

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MINORITY AFFAIRS
LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. *235
ANSWERED ON 11.12.2024

PMJVK PROJECTS IN ANDHRA PRADESH

*235. SHRI APPALANAIDU KALISETTI:

Will the Minister of MINORITY AFFAIRS be pleased to state:

- (a) the details of projects sanctioned under the Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK) during the last five years in Andhra Pradesh, district-wise, including Vizianagaram;
- (b) the total funds allocated and disbursed for PMJVK projects during the said period in Andhra Pradesh district-wise, including Vizianagaram,;
- (c) the current status of ongoing/completed/delayed projects in each district of Andhra Pradesh, including Vizianagaram, along with the timeline for their completion and the details of funds utilization;
- (d) the details of challenges, if any, faced in implementing PMJVK projects in each district of Andhra Pradesh including Vizianagaram along with the reasons therefor; and
- (e) the details of pending proposals from the State Government related to PMJVK projects in each district of Andhra Pradesh along with the reasons therefor?

ANSWER

THE MINISTER OF MINORITY AFFAIRS

(SHRI KIREN RIJJU)

- (a) to (e) A Statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (e) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *235 TO BE ANSWERED ON 11.12.2024 ASKED BY SHRI APPALANAIDU KALISSETTI REGARDING “PMJVK PROJECTS IN ANDHRA PRADESH”

(a) to (c): District -wise details of projects sanctioned, funds released and status thereof in the state of Andhra Pradesh during the last five years under the Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK), as per the information available in the Ministry, is at **Annexure-I**. Projects under PMJVK are considered and approved on the basis of the requests received from the respective State Governments/UT Administrations. The State of Andhra Pradesh has not reported any expenditure by submitting Utilization Certificates in respect of the project sanctioned during the last five years.

(d) Formulation of the project proposals including Detailed Project Reports (DPRs), submission thereof to the Ministry via online PMJVK Portal, execution of the approved projects and operation & maintenance of the completed projects is the responsibility of the respective State Governments/UT Administrations. Delay in execution of the approved project units is the key challenge in respect of the state.

(e) No project proposals has received from the State Government of Andhra Pradesh for consideration under PMJVK in the Ministry.

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO LOK SABHA STARRED QUESTION
NO. *235 FOR ANSWER ON 11.12.2024 REGARDING "PMJKV PROJECTS IN
ANDHRA PRADESH" ASKED BY SHRI APPALANAIDU KALISETTI.**

Name of District	Name of Projects	No of units approved	Total Cost approved (Rs. in Lakh)	Central Share approved (Rs. in Lakh)	Total fund release (Rs. in Lakh)	Current status of the project units
Anantapur	School Buildings	2	900.00	540.00	216.00	Work in progress
	Residential School	4	9010.00	5406.00	2427.00	-do-
	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	4	843.36	506.00	253.01	-do-
	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	1	65.00	39.00	11.70	-do-
	ITI/ Additional Infrastructure for ITI	2	2000.00	1200.00	480.00	-do-
	Polytechnic/ Additional infrastructure for existing polytechnic	2	3600.00	2160.00	1080.00	-do-
	Hunar Hub	1	420.00	252.00	75.60	-do-
	Working Women Hostel	1	300.00	180.00	90.00	-do-
	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	2	270.00	162.00	48.60	-do-
Chittoor	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	5	721.68	433.00	216.50	-do-
	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	1	10.00	6.00	1.80	-do-
	Other Infrastructure in school	6	36.00	21.60	6.48	-do-
	ITI/ Additional Infrastructure for ITI	1	1000.00	600.00	180.00	-do-
	Hunar Hub	3	360.00	216.00	79.20	-do-
	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	3	420.00	252.00	75.60	-do-
Kurnool	School Buildings	2	398.90	239.34	71.80	-do-
	Residential School	1	1800.00	1080.00	324.00	-do-
	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	6	1265.04	759.00	379.51	-do-
	Colleges	1	299.45	179.67	53.90	-do-
	Working Women Hostel	1	210.84	126.50	37.95	-do-
	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	3	420.00	252.00	75.60	-do-
Sri Potti Sriramulu Nellore	Residential School	1	1950.00	1170.00	585.00	-do-
	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	2	200.00	120.00	60.00	-do-
	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	3	30.00	18.00	9.00	-do-
	Other Infrastructure in school	6	36.00	21.60	10.80	-do-
	ITI/ Additional Infrastructure for ITI	1	950.00	570.00	285.00	-do-
	Polytechnic/ Additional infrastructure for existing polytechnic	1	1420.00	852.00	426.00	-do-
	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	1	140.00	84.00	25.20	-do-